
 

2024年 9月 18日 

重要 

 

各中学校様 

2025年度入試 出身中学校専用サイトのお知らせ 

 

 平素は、多大なるご尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、下記の私立高校において、出願システム（ミライコンパス）を運営して

いる三菱総研 DCS株式会社による「出身中学校専用サイト」を利用して各中学校に対して

入試に関する一部情報（各中学校からの出願状況等）を提供することとなりました。つき

ましては、「出身中学校専用サイト」に登録および利用をお試しいただきたく、ご案内申し

上げます（登録・利用については裏面をご覧ください）。 

 このサイトは千葉県立高校令和６年度入試の出願に際し、千葉県教育委員会から ID・パ

スワードが配布されたとことと存じます。今回ご案内のサイトは同様のものではあります

が、私立高校に対して利用する際にはこれとは別の ID・パスワードの登録が必要です（各

中学校で ID・パスワードは自由に設定・登録していただけます）。登録していただきますと、

貴中学校生徒様の各私立高校に対するイベント状況（申し込みの有無）、出願状況（入力内

容や受験料支払いの有無など）をご確認いただけますので、各校でのご指導にご利用くだ

さい（高校によっては、合否や入学金の納付状況もご確認いただけますが、個人情報の取

り扱いには十分ご注意ください）。 

 今後も、このサイトを利用して各中学校においての先生方の業務が少しでも省力化され

るように対応したいと考えています。ID・パスワードの登録は年度が替わるたびに新規の

登録となりますが、電話承認の上で委任状のアップロードなどの新しいセキュリティ上の

対応があるため、少しでも早く利用して慣れていただきたいと考えご案内いたします。 

 

利用高校（一覧） 

成田高等学校・千葉敬愛高等学校・東京学館高等学校・翔凜高等学校・ 

植草学園大学附属高等学校・東葉高等学校・芝浦工業大学柏高等学校・ 

日出学園高等学校・千葉黎明高等学校・中央学院高等学校・木更津総合高等学校・ 

市原中央高等学校・二松学舎大学附属柏高等学校・東海大学付属市原望洋高等学校・ 

千葉商科大学付属高等学校・我孫子二階堂高等学校・千葉学芸高等学校・千葉明徳高等学

校・日本大学習志野高等学校・桜林高等学校・千葉経済大学附属高校・（順不同） 

 



 

 

出身中学校専用サイトの登録・利用について 

 

URLは、右の QRコードの中学校様向けサイト 

（「ご利用の手引き」も掲載しております）

https://www.mirai-compass.jp.net/guideforjh/ 

または、https://mirai-compass.net/adm/pubAdmin/loginSchSelect.jsf 

 

 

※【申請期間  ：2024 年 9 月 12 日 10:00 ～ 2025 年 3 月 17 日 15:00 】 

 に上記サイトにアクセスの上、申請の手続きをお願いします。 

 

※個人情報を含みますので、電話認証の上（電話認証は、システムから貴校の

代表電話番号へお電話をし、自動音声にて貴校からの申請であることを確認）、

ID・パスワードの登録を行います。その後、委任状アップロードよるお手続

き後に各種情報の照会可能となります。 

  電話認証後の委任状アップロードよるお手続きができない場合、利用高校に対する申請用キーワード

を任意（空欄可）で入力して申請していただき、高校が承認後に各種情報の照会可能となります。（承認

には各高校の休業日等の関係で 10日程度かかる場合があります） 

 

※申請の際に入力する内容と照会画面にて表示・確認される内容の取扱いには

十分ご注意ください。 

 

【イベント状況公開期間 ：2024 年 9 月 12 日 10:00～2025 年 1 月 31 日 15:00】 

※ 各高校のイベント受付開始時間以降 

【出願状況公開期間   ：2024 年 12 月 17 日 10:00～2025 年 3 月 17 日 15:00】 

※ 各高校の出願開始時間以降 

【合否状況公開期間   ：2025 年 1 月 17 日 10:00～2025 年 3 月 17 日 15:00】 

※ 公開をしている各高校の合格発表時間以降 

【入学金納入状況公開期間：2025 年 1 月 17 日 10:00～2025 年 3 月 17 日 15:00】 

※ 公開をしている各高校の入学金等納入開始時間以降 

 

https://www.mirai-compass.jp.net/guideforjh/
https://mirai-compass.net/adm/pubAdmin/loginSchSelect.jsf

